Regidén de Murcia

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO

RESOLUCION DE 21 DE JULIO DE 2011, DE LA DIRECCION
GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD EDUCATIVA,
POR LA QUE SE DA PUBLICIDAD A LAS COMISIONES DE
SERVICIO AUTORIZADAS DE CARACTER DOCENTE DE
MAESTROS EN IES Y DEL RESTO DE CUERPOS DOCENTES.

El Decreto 53/1999, de 2 de julio, atribuye al Consejero de Educacion,
Ciencia e Investigacion, antes de Educacion y Cultura, la titularidad y el
ejercicio de competencias relativas al personal docente de ensefianza no
universitaria. Entre estas competencias se encuentra la de autorizar
comisiones de servicios y traslados voluntarios del personal de esta
administracion publica.

En desarrollo de lo anterior y, en el ambito de gestion de esta Comunidad
Autonoma, la Orden de 21 de mayo de 2001 (BORM de 31 de mayo),
contempla, entre las situaciones que amparan la concesion de comision de
servicios, las destinadas a la atencion del funcionamiento de los centros
docentes publicos y al servicio educativo.

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por la normativa
vigente,

RESUELVO:




PRIMERO.- Aprobar la relacion de funcionarios del cuerpo de
maestros que desempefian su labor docente en Institutos de Ensefianza
Secundaria y del resto de cuerpos docentes, que imparten las
ensefianzas establecidas en el apartado 3.2 de la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacién, excepto las universitarias, a los que se les
concede, para el curso 2011-2012, comisiones de servicio de caracter
docente. Dicha relacién figura en el Anexo | de la presente Resolucién.

En todo caso, la concesidn, a través de la presente Resolucion, estara
condicionada a la efectiva disponibilidad del puesto de frabajo.

SEGUNDO.- Exponer en el tablon de anuncios de esta Consejeria
el listado citado anteriormente, asi como en la pagina Web
www.carm.es/educacion.

TERCERO.- Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via
administrativa, podra interponerse recurso de alzada, ante el Consejero
de Educacién, Formacién y Empleo, en el plazo de un mes, contado a
partir del dia siguiente al de su publicacion en el tablon de anuncios.

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANQOS Y CALIDAD
EDUCATIVA

#

AL

Dﬁyﬁ Buendia Gomez




079314591
022934124
023013066
021489494
027476324
022972355
048477001
074189990
022980670
023250498
027460936
044228946
048400861
022959617
048400807
048482840
027489963
022927231
022963209
022474876
050819262
023219908
023252628
034829966
023020607
077541756
045560203
052807990
027478517
023241936
048400401
034820819
023239193
023041570
027453084
077565106
021501750
052803885
023273116
027486502
034809603
034799558
034798909
034793222
027471140
034783663
022476393
034820597
034794112
048430284
050600699
022472775
027446691
044768781
048419066
034832684
034816830

ABRUNEDO HIDALGO, OLIMPIA
ALBALADEJO MERONO, QUERUBINA
ALCARAZ-PEREZ MINGUEZ, DEMETRIO
ARRIBAS PURAS, ANGELICA

BALIBREA HIDALGO, JOSE RAMON
BETANZOS GARCIA, JAVIER A.
BOHAJAR JARA, MERCEDES
CALATAYUD MACIA, CARMEN ENCAR.
CAMPILLO MARTINEZ, MARIA DOLORES
CANOVAS MARTINEZ, RUT MARIA
CANOVAS SANCHEZ, JUAN ANTONIO
CANTO GARCIA, FERNANDO

CLIMENT MONDEJAR, MARIA DEL CARMEN
CONESA ROS, ENCARNACION
CUTILLAS MATEQ, LETICIA

DIAZ DE REVENGA RUIZ, M@ CONCEPCION
EGEA GONZALEZ, CANDELA
ESCUDERO ALBALADJO, CLEMENCIA
FERNANDEZ PAREDES, BRIGIDA
GALERA PARDO, ANA TERESA

GARCIA GALLEGO, JOSE FELIX

GARCIA MARTINEZ, JUAN JOSE
GARCIA SANCHEZ, ANDRES

GARRE MARTINEZ, ALBERTO

GARRIDO IGLESIAS, ALBERTO
GONZALEZ BOLUDA, FRANCISCO
GONZALEZ ESQUIVA, JOSE MANUEL
GONZALEZ GARCIA, MARIA

GRACIA RODRIGUEZ, MANUEL FCO.
GUIRAO CASTROVERDE, M.OBDULIA
HIDALGO TORRANO, SALVADOR
IBERNON FERNANDEZ, JAIME

LOPEZ GARCIA, APOLONIA

LOPEZ GOMEZ, MARIA

LORCA MARTINEZ, JOSEFA PILAR
MARIN SAORIN, MARIA ENCARNACION
MARTINEZ ALVAREZ, EVA

MARTINEZ CANOVAS, MARIA JOSE
MARTINEZ DIAZ, JESUS

MARTINEZ FAURA, ANTONIA

MARTINEZ FERNANDEZ, ADORACION R.
MARTINEZ FERNANDEZ, CARMEN
MARTINEZ MARIN, SOLEDAD

MARTINEZ MARTINEZ, ALICIA

MATEO ROCAMORA, M? DEL CARMEN
MORENO PORTILLO, M ISABEL
NAVARRO MONTESINOS, PEDRO JESUS
PACHECO ORTUNO, OCTAVIO

PAJE VARA, ELENA

PALAZON LARA, ENCARNACION
PAREJA LOPEZ, FRANCISCO

PELEGRIN ASUNCION, VICTORIO JOSE
PEREZ INIESTA, MARCELINO

PINOS PUCHE, MIRIAM

RIVERA GIL, CONSUELO

RODRIGUEZ MALDONADO, PATRICIA
RODRIGUEZ MANZANERA, MARIA BELEN

30013554
30008558
30010899
30012045
30011971
30003445
30002763
30008686
30700259
30018151
30008790
30008558
30013049
30018205
30008197
30020066
30010577
30013451
30009320
30700296
30000626
30006161
30020054
30013049
30019881
30009009
30004929
30006185
30006197
30003457
30008352
30008686
30009010
30001758
30400009
30010553
30009319
30010267
30011697
30008698
30011879
30008340
30009010
30019881
30012872
30012045
30006173
30008698
30019881
30004668
30001308
30006197
30019854
30009319
30013581
30012574
30008698

POETA SANCHEZ BAUTISTA
RAMON Y CAJAL
STMO.CRISTO DE LA MISERICORDIA
LAFLOTA

SANTA MARIA DE LOS BAROS

FRANCISCO ROS GINER

DIEGO TORTOSA

LICENCIADO FRANCISCO CASCALES
EQUIPO ATENCION TEMPRANA MURCIA 2
GUADALENTIN

SANJE

RAMON Y CAJAL

CONS. PROFESIONAL DE MUSICA

GALILEO

MIGUEL DE CERVANTES

EXT. ALHAMA DE MURCIA, EOl LORCA

JOSE PLANES

MAR MENOR

RIBERA DE LOS MOLINOS

EQUIPO GENERAL MURCIA 3

VALLE DE LEIVA

FLORIDABLANCA

EXT. AGUILAS, EOI LORCA

CONS. PROFESIONAL DE MUSICA

ESCUELA SUPERIOR DE DISENO DE MURCIA
ALQUIPIR

IES, ALQUERIAS

INFANTE D.JUAN MANUEL

MIGUEL DE CERVANTES

JOSE IBANEZ MARTIN

EL CARMEN

LICENCIADO FRANCISCO CASCALES
ALJADA

JIMENEZ DE LA ESPADA

EQUIPO ORIENTACION EDUCATIVA Y PSICOPEDAGOGICA ES
EMILIO PEREZ PINERO

INFANTA ELENA

ALCANTARILLA

RAMON ARCAS MECA

EL PALMAR

JUAN CARLOS |

FRANCISCO DE GOYA

ALJADA

ESCUELA SUPERIOR DE DISENO DE MURCIA
RECTOR DON FRANCISCO SABATER GARCIA
LAFLOTA

SAAVEDRA FAJARDO

EL PALMAR

ESCUELA SUPERIOR DE DISENO DE MURCIA
ORTEGA Y RUBIO

GINES PEREZ CHIRINOS

MIGUEL DE CERVANTES

N°3

INFANTA ELENA

ROMANO GARCIA

INFANTE
EL PALMAR

0590118
0590018
0590011
0590101
0590003
0590004
0590008
0590018
0590006
0591202
0590004
0594423
0590004
0591219
0592011
0590005
0597041
0590011
0590018
0597GH
0590006
0592011
0594429
0595511
0591206
0590019
0590004
0590125
0590004
0590117

0590006
0590011
0591225
0591225
0597PS

0590019
0590006
0590016
0591225
0590005
0590018
0591225
0595515
0590010
0590011
0590058
0590006
0595512
0590011
0590005
0590112
0591205
0590004
0590017
0590004
0590005

0590011

INGLES
PROCESOS SANITARIOS

ORIENTACION EDUCATIVA

INGLES

ADMINISTRACION DE EMPRESAS

LATIN

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

BIOLOGIA Y GEOLOGIA

ORIENTACION EDUCATIVA

MATEMATICAS

EQUIPOS ELECTRONICOS

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

PIANO

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y ORTOPROTESICO
INGLES

GEOGRAFIA E HISTORIA

COMPENSATORIA (A.D.)

INGLES

ORIENTACION EDUCATIVA

CIENCIAS SOCIALES: GEOGRAFIA E HISTORIA
MATEMATICAS

INGLES

TUBA

DISENO DE PRODUCTO

INSTALACIONES ELECTROTECNICAS
TECNOLOGIA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
EDUCACION FISICA/INGLES

MATEMATICAS

INGLES

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

PEDAGOGIA TERAPEUTICA

TECNOLOGIA

MATEMATICAS

MUSICA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

GEOGRAFIA E HISTORIA

ORIENTACION EDUCATIVA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

FOTOGRAFIA

FRANCES

INGLES

APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES
MATEMATICAS

DISENO GRAFICO

INGLES

GEOGRAFIA E HISTORIA

ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA
INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TERMICO Y DE FLUIDOS
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
EDUCACION FISICA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
GEOGRAFIA E HISTORIA



N
027444553
029038200
077524304
030787247
022475099
023250220
029000565
026471341
052828565
029037742
023004120
027432151
023241738
029076346
X2633310V
022463982

RUIZ MORCILLO, MAR| CARMEN

RUIZ SANCHEZ, MARIA LUCIA

RUZ MUNOZ, RAFAEL

SAAVEDRA GARCIA, MARIA TERESA
SANCHEZ ORTIN, FRANCISCO JAVIER
SANCHEZ REBOLLO, MARIA DOLORES
SANCHEZ SEGARRA, MARIA ISABEL
SOLER VERA, F. ALEJANDRO
TEMPLADO GOMEZ, MARIA ANGELES
TORRES VIDAL, ROCIO

TRIGUEROS CANO, JOSE FRANCISCO
VALERO MUNOZ, JOSE MARIA
VICENTE FRESNEDA, MARIA JULIA
WETZELS , ANNE J. BERTHE
ZARAGOZA FERNANDEZ, CARMEN

k.
RODRIGUEZ SALVADOR, MARIA LOURDES

By
30008996
30002775
30008009
30007876
30002404
30003445
30019842
30001308
30900011
30002763
30700247
30009010
30018254
30012045
30009757
30006185

EL BOHIO
LOS ALBARES
ALQUIPIR

JOSE L.CASTILLO PUCHE

ALCANTARA

FRANCISCO ROS GINER

DE HOSTELERIA DE CARTAGENA
GINES PEREZ CHIRINOS
HOSPITAL VIRGEN ARRIXACA

DIEGO TORTOSA

EQUIPO ATENCION TEMPRANA MURCIA 1

ALJADA
FELIPE I
LAFLOTA
EOI, MURCIA

INFANTE D. JUAN MANUEL

e

e
e

05691219
0590010
0590059
0591206
0590017
0590001
0591201
0590019
0590006
0590006
0591225
0590008
0590016
0590004
0592008

0597PS

Den:

FRANCES

APOYO AL AREA DE CIENCIAS O TECNOLOGIA
INSTALACIONES ELECTROTECNICAS
EDUCACION FISICA

FILOSOFIA

COCINAY PASTELERIA

TECNOLOGIA

MATEMATICAS

MATEMATICAS

SERVICIOS A LA COMUNIDAD
BIOLOGIA Y GEOLOGIA

MUSICA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
FRANCES

PEDAGOGIA TERAPEUTICA

PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y ORTOPROTESICO



